

ITEM		CÓDIGO	DESCRIÇÃO	UN.	QTD. MENSAL	PREÇO UNIT. S/ BDI	PREÇO TOTAL MENSAL	PREÇO TOTAL ANUAL	PREÇO TOTAL ANUAL COM BDI
1		LOTE 01						6.993.598,92	8.532.190,68
1.1		MÃO DE OBRA - LIMPEZA, ASSEIO, CONSERVAÇÃO E APOIO ADMINISTRATIVO							
1.1.1	Composição		MÃO DE OBRA DE AUXILIAR ADMINISTRATIVO, INCLUSIVE ENCARGOS SOCIAIS	UN.	28	3.285,73	92.000,44	1.104.005,28	1.346.886,44
1.1.2	Composição		MÃO DE OBRA DE AUXILIAR DE SERVIÇOS GERAIS, INCLUSIVE ENCARGOS SOCIAIS	UN.	47	2.935,09	137.949,23	1.655.390,76	2.019.576,73
1.1.3	Composição		MÃO DE OBRA DE CONTÍNUO OU OFFICE BOY, INCLUSIVE ENCARGOS SOCIAIS	UN.	4	2.934,19	11.736,76	140.841,12	171.826,17
1.1.4	Composição		MÃO DE OBRA DE ENCARREGADO, INCLUSIVE ENCARGOS SOCIAIS	UN.	8	4.086,37	32.690,96	392.291,52	478.595,65
1.1.5	Composição		MÃO DE OBRA DE GUARDA VIDAS (PISCINA), INCLUSIVE ENCARGOS SOCIAIS	UN.	6	4.049,94	24.299,64	291.595,68	355.746,73
1.1.6	Composição		MÃO DE OBRA DE MOTORISTA CATEGORIA D, INCLUSIVE ENCARGOS SOCIAIS	UN.	10	4.533,83	45.338,30	544.059,60	663.752,71
1.1.7	Composição		MÃO DE OBRA DE RECEPCIONISTA, INCLUSIVE ENCARGOS SOCIAIS	UN.	15	3.298,70	49.480,50	593.766,00	724.394,52
1.1.8	Composição		MÃO DE OBRA DE SUPERVISOR, INCLUSIVE ENCARGOS SOCIAIS	UN.	6	4.607,30	27.643,80	331.725,60	404.705,23
1.1.9	Composição		MÃO DE OBRA DE VIGIA DIURNO, INCLUSIVE ENCARGOS SOCIAIS	UN.	12	4.082,26	48.987,12	587.845,44	717.171,44
1.1.10	Composição		MÃO DE OBRA DE VIGIA NOTURNO, INCLUSIVE ENCARGOS SOCIAIS	UN.	17	5.658,76	96.198,92	1.154.387,04	1.408.352,19
1.1.11	Composição		MÃO DE OBRA DE ZELADOR, INCLUSIVE ENCARGOS SOCIAIS	UN.	4	4.118,56	16.474,24	197.690,88	241.182,87



MUNICÍPIO DE MURIAÉ
SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO
SETOR DE LICITAÇÕES

PLANILHA ORÇAMENTÁRIA CONSOLIDADA

OBJETO: Registro de preços para futura e eventual contratação de pessoa jurídica especializada para prestação de serviços de locação de mão de obra para apoio e manutenção predial, limpeza, conservação e higienização de bens móveis e imóveis (compreendidas vias e logradouros públicos, urbanos e rurais) e serviços administrativos, reparos, reformas e obras de execução direta pelo município, de forma continuada, nas dependências das Secretarias Municipais que compõem a Administração Direta do Município de Muriaé e Administração Indireta – Fundação de Cultura e Artes/FUNDARTE.

MUNICÍPIO: MURIAÉ/MG

BDI: 22,00%

NOTAS:

** Os serviços abaixo compostos já estão inclusos valores de uniformes, EPIs de acordo com a necessidade de cada função.

ITEM	CÓDIGO	DESCRIÇÃO	UN.	QTD. MENSAL	PREÇO UNIT. S/ BDI	PREÇO TOTAL MENSAL	PREÇO TOTAL ANUAL	PREÇO TOTAL ANUAL COM BDI
2	LOTE 2						4.240.094,04	5.172.914,73
2.1	MÃO DE OBRA - REFORMAS, REPAROS E MANUTENÇÃO DE PRÉDIOS, VIAS E LOGRADOUROS PÚBLICOS							
2.1.1	Composição	MÃO DE OBRA DE OFICIAL NÃO QUALIFICADO, INCLUSIVE ENCARGOS SOCIAIS	UN.	30	2.915,29	87.458,70	1.049.504,40	1.280.395,37
2.1.2	Composição	MÃO DE OBRA DE MEIO OFICIAL, INCLUSIVE ENCARGOS SOCIAIS	UN.	15	3.244,39	48.665,85	583.990,20	712.468,04
2.1.3	Composição	MÃO DE OBRA DE OFICIAL QUALIFICADO, INCLUSIVE ENCARGOS SOCIAIS	UN.	50	3.919,05	195.952,50	2.351.430,00	2.868.744,60
2.1.4	Composição	MÃO DE OBRA DE MESTRE DE OBRAS, INCLUSIVE ENCARGOS SOCIAIS	UN.	3	7.088,04	21.264,12	255.169,44	311.306,72
3	LOTE 3						751.186,44	916.447,46
3.1	MÃO DE OBRA - SEGURANÇA PATRIMONIAL E PESSOAL							
3.1.1	Composição	MÃO DE OBRA GUARDA PATRIMONIAL DIURNO, INCLUSIVE ENCARGOS SOCIAIS	UN.	5	3.705,54	18.527,70	222.332,40	271.245,53
3.1.2	Composição	MÃO DE OBRA DE GUARDA PATRIMONIAL NOTURNO, INCLUSIVE ENCARGOS SOCIAIS	UN.	6	4.492,06	26.952,36	323.428,32	394.582,55
3.1.2	Composição	MÃO DE OBRA DE VIGILANTE PESSOAL, INCLUSIVE ENCARGOS SOCIAIS	UN.	3	5.706,27	17.118,81	205.425,72	250.619,38
TOTAL SEM BDI							11.984.879,40	
VALOR DO B.D.I - 22,00%							2.636.673,47	
TOTAL GERAL							14.621.552,87	14.621.552,87